РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КРУТОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«30» января  2023г.           №17/64-СС                           Принято на заседании
с. Крутое                                                                            Крутовского сельского Совета
                                                                                           народных депутатов
Об индексации размера базового должностного оклада муниципальных служащих администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на уровень инфляции, внесении изменений в решение Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 30 января 2013 года № 90 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района»

В связи с изменением уровня инфляции по итогам 2022 года, руководствуясь решением Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области от 22 декабря 2022 года №16/62-СС «О бюджете Крутовского сельского поселения Ливенского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 2.2.3 решения Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 30 января 2013 года № 90 «Об утверждении положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района»,

Крутовской сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Произвести индексацию размера базового должностного оклада муниципальных служащих администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской на уровень инфляции , с 01 января 2023 года.
2. Внести в приложение к решению Крутовского сельского Совета народных депутатов Ливенского района Орловской области от 30 января 2013 года № 90                    «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Крутовского сельского поселения» (в редакции решений Крутовского сельского Совета народных депутатов от 30.09.2013 года, от 18.11.2014 года N 171, от 26.12.2014 года N 186, от 24.07.2015 года N 216, от 25.12.2015 года N 251,от 21.02.2018 года N 2, от 24.12.2018 года N 39, от 26.12.2019 года N 26, от 23.12.2020г. № 74, от 31 января 2022 года N 7/32-СС) следующее изменение:
2.1. Подпункт 2.2.1 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.2.1. Размер базового должностного оклада муниципальных служащих составляет 3835 (Три тысячи восемьсот тридцать пять) рублей.
3. Направить настоящее решение главе Крутовского сельского поселения для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Крутовского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава Крутовского
сельского поселения

В.Н. Ромашко